
RESOLUCION •0852 2
CORRIENTES, 0 1JUN 2021

Íj%zca¿¿aa'- ¿Ze wteruxaa
cy

Q/f'aáwad&í

VISTO la necesidad de fijar fecha y hora de los Sorteos de Temas y Clases 
Públicas de Oposición de los Concursos autorizados por las Resoluciones N° 948/19; 010/20; 
020/21 y 023/21 C.S. para proveer cargos de PROFESORES en los Departamentos de 
QUÍMICA, MATEMÁTICA, INGENIERÍA y BIOLOGÍA de esta Facultad; y

CONSIDERANDO que la Res. N° 016/21 C.S. aprueba el Protocolo para la 
realización de los concursos públicos de títulos, antecedentes y oposición de Profesores/as 
prevista en el Título II de la Resolución N° 956/09 CS.

Que se adoptaron las disposiciones vigentes a los fines de realizar las 
actividades en forma remota, a través de las plataformas virtuales, utilizando medios 
tecnológicos sincrónicos y asincrónicos, a los fines de evitar la propagación del virus COVID 
19.

Que la Ordenanza de Concursos N° 956/09 C.S., norma el procedimiento a
seguir.

Las atribuciones inherentes a la suscripta.

POR ELLO:
LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 
EXACTAS Y NATURALES Y AGRIMENSURA 

R E S U E L V E :

ARTICULO 1°.- FIJAR fecha y hora de los Sorteos de Temas y Clases Públicas de Oposición 
de los Concursos autorizados por las Resoluciones N° 948/19; 010/20; 020/21 y 023/21 C.S. 
para proveer cargos de PROFESORES en los Departamentos de QUÍMICA, MATEMÁTICA, 
INGENIERÍA y BIOLOGÍA, según el siguiente detalle:

BIOLOGÍA BIOLOGÍA
GENERAL

INTRODUCCIÓN A LA BIOLOGÍA 
(PARA LAS CARRERAS 

PROFESORADO EN BIOLOGÍA Y 
LICENCIATURA EN CS. 

BIOLÓGICAS)

PROF.
ADJ.
1-S

14/06/21 16/06/21 08:30

INGENIERÍA ELECTRÓNICA
ELECTROMAGNETISMO 

(PARA LA CARRERA INGENIERÍA 
EN ELECTRÓNICA)

PROF.
ADJ.
1-E

16/06/21 18/06/21 10:00

QUÍMICA QUÍMICA
ORGÁNICA

QUÍMICA ORGANICA I 
(PARA LAS CARRERAS 

BIOQUÍMICA, LICENCIATURA EN 
CS. QUÍMICAS Y PROFESORADO 

EN CS. QUÍMICAS Y DEL 
AMBIENTE)

PROF.
TIT.
1-E

22/06/21 24/06/21 10:00

MATEMÁTICA ANÁLISIS
MATEMÁTICO

ANALISIS MATEMATICO IV 
(PARA LA CARRERA LIC. EN 

MATEMÁTICA)

PROF.
ADJ.
1-E

28/06/21 30/06/221 08:30

ARTICULO 2°.~ Regístrese, Comuniqúese y Archívese. - 

Y"  ' ‘

VSÍ. C r is p í  UUífr i.irc>|n 
S ecretaria  A ca ie m ica  
F.A.C.E.N.A. - U.N.N.E.

t R r t l M  GOOOV GUGLIELMONt
D E C A N A

Universidad Nacional del Nordeste


